



استان فارس

ارسنجان

مراسم بزرگداشت شهید سید حسن نصرالله

و شیخ صفی‌الدین در ارسنجان

برگزار شد



داور یزدانی: به مناسبت خاکسپاری شهید مقاومت سید حسن نصرالله و شهید صفی‌الدین مراسم بزرگداشتی در مصلائی نماز جمعه ارسنجان برگزار شد در این مراسم که با حضور حجت الاسلام عزیززی امام جمعه و معصومی فرماندار و فرماندهان نیروی انتظامی و سپاه پاسداران و بسیجیان و گروه‌هایی از مردم و مسئولان برگزار شد حجت الاسلام عزیززی امام جمعه ارسنجان پیرامون شخصیت سید مقاومت و اخلاص و میاهدات ایشان توضیحاتی داد و گفت دشمنان بدانند دولت آمریکا و ترامپ قاتل و نتانیاهوی جلاد و تمام سران مرتجع عرب دنباله‌رو آنها بدانند با رفتن سید حسن نصرالله‌ها و شیخ صفی‌الدین‌ها و شهید سلیمانی‌ها نه تنها مقاومت تضعیف نشده بلکه تا ظهور آقا با قدرت ادامه خواهد داشت. وی در ادامه پیرامون دستاوردهای نظام ایران اسلامی توضیحاتی داد و گفت بنا به فرمایش سردار حاجی‌زاده اگر بخواهیم از شهرهای موشکی‌مان رونمایی کنیم یک سال طول خواهد کشید امام جمعه ارسنجان افزود در این رابطه وعده‌های صادقی ۱ و ۲ را خلق کردیم و وعده صادق ۳ در پیش است عزیززی افزود وعده‌های صادق سخت افزاری و نرم‌افزاری هم داریم که می‌توان به نماز جمعه نصر و تشییع جنازه شهید نصرالله و شیخ صفی‌الدین در وعده نرم‌افزار اشاره کرد که این وعده صادق را یقین بدانید پوزه رژیم صهیونیستی را به خاک مذلّت خواهد کشاند. این مراسم همراه با سینه‌زنی و نوحه خوانی و عزاداری پایان یافت نظیر این مراسم در بخش مرکزی و دهستان‌ها و روستاهای شهرستان ارسنجان برپا شد.

۱۹

مدیر بنیاد مسکن شهرستان اوز خبر داد؛

اختصاص اراضی ملی برای تأمین مسکن محرومان در شهرستان اوز

مدیر بنیاد مسکن شهرستان اوز به همراه مدیر اداره راه و شهرسازی این شهرستان ضمن بازدید از اراضی ملی در محدوده شهرستان اوز جهت تأمین مسکن محرومین به تبادل‌نظر و ارزیابی این اراضی پرداختند.

به گزارش روزنامه طلوع از روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، امین کوهیما ضمن تشکر و تقدیر از مهندس سمریی مدیر اداره راه و شهرسازی اظهار داشت: هر گامی که در راستای تأمین مسکن مددجویان و نیازمندان برداشته شود اقدامی در جهت تأمین نیازهای این اقشار کم برخوردار، افزایش رضایت آنها و تلاش برای خانه‌دار شدن نیازمندان است.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان اوز تأمین مسکن مددجویان و نیازمندان را یکی از اولویت‌های اصلی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی دانست و افزود: این اقشار نیازهایی دارند که با خانه‌دار شدن تنها بخشی از این نیازها تأمین می‌شود. مسکن یکی از عوامل اساسی در بهبود کیفیت زندگی و ایجاد ثبات اجتماعی است، اما باید توجه داشت که سایر نیازهای اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی این افراد نیز باید مورد توجه قرار گیرد.

وی همچنین بر لزوم همکاری بین نهادهای مختلف دولتی و غیردولتی برای ایجاد زیرساخت‌های لازم به منظور حمایت از این قشر تأکید کرد و گفت: فقط با تأمین مسکن نمی‌توان مشکلات این افراد را حل کرد. ما نیاز به برنامه‌ریزی جامع و یکپارچه داریم که شامل اشتغال، آموزش و خدمات اجتماعی باشد تا بتوانیم به‌طور مؤثر به بهبود وضعیت زندگی مددجویان و نیازمندان کمک کنیم.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان اوز در پایان خاطرنشان کرد: ما به دنبال ایجاد محیطی پایدار و امن برای خانواده‌ها هستیم تا بتوانند در آن رشد کنند و به زندگی بهتر دست یابند.

تأمین ۲۵ قطعه زمین در روستای فدشکویه شهرستان فسا برای تهیه مسکن محرومان

نشست واگذاری ۲۵ قطعه زمین به مساحت ۶۵۰۰ مترمربع از موقوفه حاجی علی محمد ده بزرگی به تولیت ابوالحسن کشاورز شیرازی در روستای فدشکویه از توابع بخش شیبکوه به حساب ۱۰۰۰ حرت امام (ره) جهت تأمین مسکن محرومین ترتیب یافت.

تاریخ	۷
اسفند	
۱۴۰۳	
سه‌شنبه	

به گزارش روزنامه روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، این نشست با حضور محمد انصاری جابری مدیربنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان فسا، بخشدار شیبکوه و نماینده موقوفه برگزار شد.

انصاری جابری، مدیر بنیاد مسکن شهرستان فسا، در ادامه با اشاره به اهمیت بهره‌گیری از ظرفیت موقوفات برای تأمین مسکن محرومان و نیازمندان، این رویکرد را یکی از راهکارهای کارشناسی و کلیدی دانست و اظهار داشت: استفاده از موقوفات می‌تواند به عنوان یک منبع پایدار برای تأمین مسکن اقشار کم‌برخوردار عمل کند و در راستای نیات واقفین، به بهبود شرایط زندگی این افراد کمک کند.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان فسا همچنین بر لزوم رعایت نیات واقفین در اجرای این طرح تأکید کرد و افزود: ما باید با دقت و حساسیت به نیات واقفین توجه کنیم و اطمینان حاصل کنیم که منابع موقوفاتی به درستی و به شکل مؤثر برای کمک به نیازمندان استفاده می‌شود.

وی ادامه داد: این رویکرد نه تنها به تأمین مسکن کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به تقویت روحیه همدلی و تعاون در جامعه نیز منجر شود. انصاری جابری در پایان خاطرنشان کرد که بنیاد مسکن شهرستان فسا آماده است تا با همکاری نهادهای مربوطه، برنامه‌های مؤثری را در این زمینه اجرایی کند و به تحقق اهداف اجتماعی و اقتصادی شهرستان کمک نماید.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان فسا در ادامه تملک ۶۴ هکتار زمین، واگذاری ۷۳ قطعه زمین به متقاضیان و تشکیل ۳۷۲ پرونده برای صدور اسناد مالکیت را از دیگر کارکردهای بنیاد مسکن در این شهرستان دانست .

استان بوشهر

استاندار بوشهر:

آموزش باید در دانش‌آموزان احساس مسئولیت به آینده ایجاد کند



استاندار بوشهر گفت: آموزش باید به تقویت هویت ملی دانش‌آموزان کمک کرده و در آنان احساس مسئولیت نسبت به آینده ایجاد کند.

به گزارش ویستا، ارسلان زارع در نشست شورای آموزش و پرورش استان بوشهر افزود: امروز کشورمان نیاز دارد که با روحیه مشارکت جمعی، برای مشکلات راحل پیدا کنیم و این امر، جز از طریق اتکا به توان و ظرفیت‌های داخلی ممکن نیست.

وی اضافه کرد: نهاد آموزش و مدرسه باید به تربیت و پرورش نیروی انسانی متخصص و متعهد اهتمام ورزد و مهارت‌های لازم را به آنان آموزش دهد.

استاندار بوشهر ادامه داد: میوه تربیت و آموزش صحیح، دانایی است و دانایی، توانمندی و انگیزه می‌بخشد و از این رهگذر است که می‌توانیم با دستان فرزندان امروز، به ساختن فردای میهن‌مان امیدوار باشیم.

وی اظهار کرد: شورای آموزش و پرورش جایی برای برنامه‌ریزی برای ارتقای شیوه و کیفیت آموزش است تا استعدادهای دانش آموزان به بهترین شکل بروز و ظهور یابد و بتوانند به خوبی رشد کنند.

زارع افزود: برنامه‌ریزی‌ها به گونه‌ای باشد که دانش‌آموزان، علاوه بر یادگیری دروس، مهارت‌های زندگی و مسئولیت‌پذیری را هم بیاموزند.

وی یادآور شد: پروژه‌های مرتبط با بخش آموزش، بی‌وقفه و باجدیت پیگیری تا کاستی‌ها و کمبود در فضاهای آموزشی، برطرف شود.

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی

استان بوشهر خبر داد؛

اجرای طرح ملی کالابُرگ الکترونیکی دراستان بوشهر ماه رمضان آغاز می‌شود

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر گفت: اجرای طرح ملی کالابُرگ الکترونیکی در این استان همزمان با ماه مبارک رمضان آغاز می‌شود.

به گزارش مهر، مرضی پروانه، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: این طرح در راستای تأمین امنیت غذایی و حمایت از اقشار کم‌درآمد اجرا می‌شود و امکان خرید ۱۱ قلم کالای اساسی با استفاده از اعتبار تخصیصی برای مشمولان فراهم شده است.

وی افزود: یارانه‌بگیران دهک‌های درآمدی اول تا سوم می‌توانند به ازای هر نفر تا سقف پنج میلیون ریال و دهک‌های چهارم تا هفتم به ازای هر نفر تا سقف سه میلیون ۵۰۰ هزار ریال از اعتبار خود برای خرید کالاهای اساسی استفاده کنند.
پروانه ادامه داد: این اعتبار به کد ملی سرپرست خانوار

فرمانده انتظامی جهرم خبر داد؛

کشف ۵۸ ماینر فاقد مجوز در جهرم

فرمانده انتظامی جهرم از کشف ۵۸ ماینر فاقد مجوز به ارزش ۵۲ میلیارد ریال خبرداد.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ علی اصغر محمدپور اظهار داشت: در راستای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز ، ماموران انتظامی هنگام کنترل خودروهای عبوری برای بررسی بیشترمتوقف

تخصیص داده شده و از طریق کارت‌های بانکی سرپرستان خانوار در فروشگاه‌های طرف قرارداد قابل استفاده خواهد بود.

وی تأکید کرد: این طرح به طور کامل اختیاری است و یارانه نقدی افراد تحت تأثیر اجرای آن قرار نمی‌گیرد، همچنین، تمامی کارت‌های بانکی متعلق به سرپرستان خانوار برای خرید اعتبار در این طرح قابل استفاده خواهد بود. پروانه گفت: فروشندگان چهار صنف خواربار، لبنیات و پروتئین، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و تعاونی‌های مصرف می‌توانند با نصب برنامه کاربردی «شما» در این طرح ثبت‌نام کرده و از مزایای آن بهره‌مند شوند.

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر با اشاره به تغییرات این دوره نسبت به دوره قبل بیان کرد: در طرح جدید، برخلاف طرح «فجرانه»، امکان خرید از تمامی ۱۱ قلم کالای اساسی بدون محدودیت وجود دارد و اعتبار تخصیص‌یافته در این دوره به طور کامل رایگان است و نیازی به پرداخت سهم خانوار وجود ندارد.

پروانه ادامه داد: مهلت استفاده از اعتبار این طرح در هر دوره یک ماه است و در صورت استفاده نکردن، اعتبار ماهیانه قابل انتقال به ماه‌های بعد نخواهد بود.

وی با اشاره به اهمیت مشارکت مردم و اصناف در موفقیت این طرح گفت: امیدواریم با اجرای این طرح، گام مؤثری در جهت بهبود معیشت خانوارها و تسهیل دسترسی به اقلام اساسی برداشته شود.

استان هرمزگان

معاون بندری و اقتصادی اداره کل بنادر

و دریانوردی هرمزگان:

تجهیزات بندری با سرمایه‌گذاری افزون‌تر ۱۰ میلیون دلار در بندر شهید رجایی مستقر شد



معاون بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: بهره‌برداری از تجهیزات عملیاتی تخلیه و بارگیری کانتینری در بندرشهید رجایی با سرمایه‌گذاری افزون بر ۱۰ میلیون دلار در ترمینال کالای خطرناک بندر شهید رجایی آغاز شد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، روح‌الله شاعلیا در آیین آغاز بهره‌برداری از این تجهیزات بندری در بندرشهید رجایی افزود: در مرحله نخست ۱۰ دستگاه کشنده بندری مدل ۲۰۰۲۴، دستگاه ریچ استاکر ۲ و دستگاه ساید لیفت، خریداری و در پایانه کانتینری کالای خطرک بندر شهید رجایی مستقر شده است.

به گفته وی؛ با واردات این تعداد تجهیزات بندری برای بیش از ۱۰۰ نفر ایجاد اشتغال خواهد شد.

معاون بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، افزایش کار کرد و بازده عملیاتی بندری در حوزه کانتینری و بهره‌برداری از تجهیزات پیشرفته بندری را از مزیت‌های بهره‌برداری از این دستگاه‌ها عنوان کرد.

شاعلیا اضافه کرد: در راستای توسعه اقتصاد دریامحور و حمایت از کسب و کارهای بندری تا چند ماه آینده نیز ۱۰ دستگاه کشنده بندری مدل ۲۰۲۵ و ۲ دستگاه ترانستریز مدل ۲۰۲۵ به ظرفیت تجهیزات موجود اضافه خواهد شد.

ترمینال لجستیک ۲۷ هکتاری بندر شهید رجایی و تنها ترمینال تخصصی کالای خطرناک بندر شهید رجایی هفته دولت سال ۱۳۹۵ با سرمایه‌گذاری ۷۲۰ میلیارد ریالی به منظور ارائه خدمات واردات، صادرات و ترانزیت افتتاح شده است.

منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی به تنهایی فعالیت بیش از ۵۰ پایانه و محوطه نگهداری کالا با راهبری بخش خصوصی، ۷۰ درصد ترانزیت کالا، پشتیبانی بیش از ۵۸ درصد عملیات غیرنفتی، ۴۳ درصد عملیات نفتی و تخلیه و بارگیری حدود ۸۵ درصد از عملیات کانتینری در سطح کل بنادر کشور را دارا است.



رئیس اداره بهزیستی شهرستان قشم:

۱۸ میلیارد ریال برای کمک هزینه درمان توانیابان قشم هزینه شد

رئیس اداره بهزیستی شهرستان قشم گفت: ۱۸ میلیارد و ۵۲۲ میلیون ریال منابع مالی این اداره در سال جاری برای تأمین کمک هزینه درمان، مناسب سازی منزل، وسایل کمکی اقدام مصنوعی و تقدیه توانیابان این نهاد حمایتی در بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس هزینه شد.

صفحه	۳
شماره	
۴۱۴۷	
سال	
سی ام	

سیروس شمس الهی در گفت‌وگو با خبرنگار برنا اظهار کرد: ۱۰ میلیارد ریال از این منابع مالی برای کمک هزینه‌های درمان و مناسب سازی منزل، ۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال برای تهیه وسایل کمکی اندام مصنوعی و کاشت حزنون گوش و یک میلیارد و ۳۲۲ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال برای کمک هزینه تغذیه مددجویان دارای اختلال متابولیک صرف شده است.

وی ادامه داد: در سال جاری برای ۸۱ نفر از بیماران تحت حمایت این نهاد در سراسر جزیره قشم ۲ میلیارد و ۴۶۹ میلیون و ۶۰۰ هزار ریال ماهیانه کمک هزینه حق پرستاری و برای ۵۳ نفر، ۷۰۰ میلیون ریال هزینه رفت و آمد پرداخت شده است.

رئیس اداره بهزیستی شهرستان قشم توضیح داد: همچنین ماهیانه برای ۱۸۰ نفر از بیمارانی که در بستر بیماری قرار دارند، یک میلیارد و ۸۰ میلیون ریال کمک هزینه خرید لوازم بهداشتی پرداخت می‌شود.

شمس الهی اضافه کرد: بهزیستی شهرستان مرزی قشم در چهار حوزه توانبخشی، پیشگیری، حمایتی و مشارکت‌های مردمی خدمات ارائه می‌کند.

۲ هزار و ۵۷۸ معلول تحت پوشش اداره بهزیستی شهرستان مرزی قشم قرار دارند که از این تعداد هزار و ۱۴۵ نفر به تفکیک معلولیت‌ها (۴۴۱ معلول جسمی، ۴۲۸ معلول ذهنی، ۱۳۸ معلول بینایی و ۸۹ معلول روانی) و هزار و ۴۳۳ نفر دیگر نیز دارای سایر معلولیت هستند که به دلیل معلولیت شدید و نداشتن درآم‌د ثابت و کافی مستمری ماهیانه دریافت می‌کنند.

قشم جزو شهرستان‌هایی است که پوشش ۱۰۰ درصدی در اجرای طرح توانبخشی مبتنی بر جامعه (سی.بی. آر) را دارد. همچنین ۳۵۴ نفر از زنان سرپرست خانوار (۱۷۵ نفر شهری و ۱۷۹ نفر روستایی) تحت پوشش بهزیستی قشم هستند که علاوه بر مستمری از سایر خدمات مشاوره‌ای و آموزشی در صورت نیاز بهره مند می‌شوند.

در حال حاضر ۲۱۱ نایبانی مطلق و کم بینا (۷۲ زن و ۱۳۹ مرد) در مناطق شهری و روستایی این جزیره (۴۲ نفر شهری و ۱۶۹ نفر روستایی) تحت پوشش بهزیستی این شهرستان قرار دارند که از این تعداد ۲۴ نفر نایبانی مطلق و ۱۷۷ نفر کم بینا می‌باشند.

استان خوزستان

استاندار خوزستان در دیدار با وزیر اقتصاد
 مطرح کرد:
اجرای مصوبات سفر دولت، تضمینی برای بهبود شرایط اقتصادی استان است



استاندار خوزستان تأکید کرد: پیگیری دقیق و اجرای مصوبات سفر رئیس‌جمهور به خوزستان، تضمینی برای توسعه پایدار و بهبود شرایط اقتصادی استان است.

به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی استانداری خوزستان محمدرضا مولایی‌زاده در دیدار با عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی، در تهران به بررسی مصوبات سفر رئیس‌جمهور به استان خوزستان پرداخت.

این دیدار با هدف تسریع در اجرای مصوبات و ارتقای وضعیت اقتصادی استان خوزستان برگزار شد.

استاندار خوزستان در این دیدار، موضوعات مهمی از جمله پیگیری اعتبارات مربوط به فاز دوم اجرای طرح ۵۵۰ هزار هکتاری، پیگیری واگذاری قطعی مالکیت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، انتقال حساب‌های بانکی صنایع مستقر در خوزستان به بانک‌های داخل استان، مشکلات اقتصادی استان و افزایش سقف تسهیلات بانکی به صنایع کارآفرینان و متقاضیان مطرح شد.

مولایی‌زاده همچنین تأکید کرد: پیگیری اعتبارات مربوط به فاز دوم طرح ۵۵۰ هزار هکتاری می‌تواند به توسعه کشاورزی و افزایش بهره‌وری در استان کمک کند.

واگذاری مالکیت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، به منظور بهبود عملکرد و بهره‌برداری بهینه از این صنعت نیز از جمله موضوعات مطرح شده در این دیدار بود.

در این نشست انتقال حساب‌های بانکی صنایع به بانک‌های داخل استان نیز به منظور حمایت از بانک‌های محلی و تسهیل دسترسی به منابع مالی مورد توجه قرار گرفت و پیرامون مشکلات اقتصادی استان بحث و بررسی و بر افزایش سقف تسهیلات بانکی به صنایع کارآفرینان و متقاضیان تأکید شد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز بر اهمیت اجرای این مصوبات و همکاری‌های بین‌بخشی برای بهبود وضعیت اقتصادی استان تأکید کرد.

به گزارش ایرنا، تصویب ۵۶ مصوبه و طرح اجرایی و اختصاص اعتباری بالغ بر ۸۹ هزار میلیارد تومان (منابع



دولتی، سرمایه‌گذاری و تسهیلات و اعتبار ارزی)، دستاورد مهم و قابل توجه نخستین سفر رئیس‌جمهور و دولت چهاردهم برای عمران و آبادانی خوزستان است.

نایب رئیس اول اتاق بازرگانی اهواز خبر داد؛

اعزام هیئت تجاری خوزستان

به استان بصره عراق

نایب رئیس اول اتاق بازرگانی اهواز با تأکید بر ضرورت بکارگیری ظرفیت‌های تجاری استان بصره عراق به منظور توسعه صادرات از خوزستان گفت: یک هیئت تجاری از اعضای اتاق اهواز برای هماهنگی و توسعه مبادلات به بصره عراق اعزام شد.

شهلا عموری در گفت و گو با ایسا، اظهار کرد: به همت اتاق اهواز، ۳۳ نفر از فعالان اقتصادی استان از حوزه‌های برق، ساختمان، مواد غذایی، بسته‌بندی به استان بصره عراق اعزام شدند.

وی ادامه داد: اعضای این هیئت تجاری در ابتدا در کنسولگری جمهوری اسلامی با سرکنسول ایران دیدار کردند و به بیان دغدغه‌های خود در حوزه تجارت با کشور عراق پرداختند. از جمله محورهای این نشست، مزیت‌ها و اولویت‌های استان خوزستان در راستای فعالیت تجاری با کشور عراق بخصوص استان بصره مورد تأکید قرار گرفت.

نایب رئیس اول اتاق بازرگانی اهواز عنوان کرد: در این نشست به بیان برخی چالش‌ها در مرزها برای تجارت با کشور عراق پرداخته شد. همچنین باید توجه داشت که بی‌توجهی در رفع موانع و چالش‌ها در مرزهای استان به مرور، کاهش حجم مبادلات تجاری از خوزستان با عراق را به دنبال خواهد داشت.

او عنوان کرد: کنسول جمهوری اسلامی در عراق نیز بر پیگیری و رفع دغدغه فعالان اقتصادی خوزستان در تجارت با عراق تأکید کرد. همچنین قرار شد با همکاری کنسولگری ایران در بصره، فعالان و تِجار دارای توانایی و مورد اعتماد به اتاق بازرگانی و اعضای این اتاق در اهواز معرفی شوند. عموری گفت: هیئت تجاری اتاق بازرگانی اهواز در سفر به بصره از زیرساخت‌های بندر ابوفلوس نیز دیدن کردند. در این دیدار همچنین هماهنگی‌های لازم برای توسعه فعالیت‌های تجاری با فعالان اقتصادی استان بصره عراق انجام شد.

استان کهگیلویه و بویراحمد

معاون توانبخشی بهزیستی کهگیلویه و بویراحمد:
۹۰۰ خانوار در کهگیلویه و بویراحمد خدمات مشاوره ژنتیک دریافت کردند



معاون توانبخشی بهزیستی کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۹۰۰ خانوار در این استان از خدمات مشاوره‌ای با هدف پیشگیری از معلولیت‌های ناشی از اختلالات ژنتیک بهره مند شدند. کریم رهیده در گفت وگو با ایرنا با اشاره به دیدن بودن انجام آزمایش‌های ژنتیک و پرداخت همه هزینه‌های این آزمایش‌ها توسط بهزیستی اظهار داشت: ۵۰۰ نفر از این افراد به آزمایشگاه طرف قرارداد برای ارائه خدمات لازم معرفی شدند.

وی بیان کرد: در سال جاری تاکنون ۱۲ میلیارد ریال هزینه برای انجام آزمایشات ژنتیک در استان از سوی بهزیستی پرداخت شده است.

رهیده شمار معلولان در کهگیلویه و بویراحمد را بیش از ۲۷ هزار نفر ذکر کرد و گفت: از این تعداد ۱۱ هزار نفر معلول جسمی و حرکتی هستند که ارائه برنامه‌های پیشگیری از معلولیت‌ها ناشی از اختلالات ژنتیک نقش مهمی در کاهش معلولیت در استان داشته است. وی به نرخ آمار کاهش معلولیت در استان اشاره نکرد.

رهیده اضافه کرد: اغلب بیماری‌های ژنتیکی قابل درمان نیستند، اما قابل پیشگیری و کنترل بوده و در این ارتباط ازدواج فامیلی، سابقه مشکلات ژنتیکی، تقایص مادرزادی، اختلالات کروموزومی، بیماری‌های ارثی در خانواده، سقط جنین‌های مکرر، داشتن فرزند با مشکلات مادرزادی و یا عقب ماندگی ذهنی، بارداری بیش از ۱۸ سالگی و بالای ۳۵ سالگی از جمله مواردی هستند که مشاوره ژنتیک لازم برای آن توصیه شده است.

رهیده تصریح کرد: در راستای اجرای برنامه غربالگری تشخیص و مداخله به هنگام نوزادان و شیرخواران از چهار هزارو ۵۳۷ کودک غربال شده ۴۰۰ کودک سه تا پنج سال با تشخیص زودهنگام به مراکز بهزیستی معرفی شدند. وی آمار برنامه آگاهی سازی پیشگیری از معلولیت‌های دانش آموزان و زنان سرپرست خانوار در این استان را یکهزارو ۵۰۰ نفر اعلام کرد و گفت: تاکنون به ۹۰۰ نفر از دانش آموز آموزش‌های لازم ارائه شده است.